



تاریخ	۱
خرداد	۱۳۹۷
سه شنبه	

از طرف شوراهای اسلامی و دهیاران روستاهای چاه محکی و تل زرد صورت گرفت؛ اهدای لوح تقدیر به مدیر آبفا روستایی نرئیز

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی امور آبفا روستایی شهرستان نرئیز، شوراهای اسلامی و دهیاران روستاهای چاه محکی و تل زرد از توابع بخش آباده طشک به صورت جداگانه، با اهدای لوح تقدیر، از تلاش‌های مدیر و کارکنان آبفا روستایی نرئیز در راستای تأمین آب این دو روستا، تقدیر و تشکر کردند.



صفحه	۳
شماره	۲۲۴۲
سال	بیست و چهارم



استان فارس

لارستان

آغاز طرح همیار آب در روستای فیوشور لارستان

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان لارستان جلسه‌ای در سالن جلسات دهیاری فیوشور لارستان با حضور بخشدار شهر اوز، مدیرعامل مجمع خیرین استان فارس، رئیس امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان لارستان و جمعی از مدیران محلی، اعضای شورای اسلامی و دهیار روستای فیوشور برگزار شد. در این جلسه تقوی فرد مدیر امور آب و فاضلاب روستایی شهرستان لارستان ضمن خیرمقدم به مدیرعامل انجمن خیریه آبفا فارس، گفت: ۳۲ کیلومتر از لوله‌هایی که قرار بود این امور برای تعویض و بازسازی شبکه فرسوده روستای فیوشور تهیه نماید، خریداری شده و هم‌اکنون در حال انتقال به روستا است.

تقوی فرد با تشکر از خیرینی که تاکنون در امور لوله‌گذاری همکاری داشتند، بیان کرد: انتظار می‌رود با همکاری و همفکری اعضای شورای اسلامی و دهیار روستا لوله‌های خریداری شده تحت نظارت این امور به نواحست کارگذاری شود.

در حاشیه این جلسه کارت شناسایی همیار آب توسط بخشدار اوز و مدیر آبفا لارستان، به صورت نمادین به چند دانش‌آموز اهدا شد و هر کدام از دانش‌آموزان ممتاز آموزش‌هایی برای صرفه‌جویی در مصرف آب داده و پس‌ا‌آن یک کارت شناسایی همیار آب به آنها اهدا می‌شود.

جوکار در ادامه گفت: دانش‌آموزان به‌عنوان آینده‌سازان این مرزوبوم با حفاظت از آب و انتقال پیام مصرف صحیح به خانواده و دوستان خود سفیران آب خواهند شد و اجرای این روش می‌تواند یک بسیج همگانی برای درست مصرف کردن راه بیندازد و جلوی هدر رفت آب را بگیرند.

داراب

به همت تشکل یاران کتاب داراب؛

بزرگ‌ترین دوره آموزش قصه‌گویی کشور در داراب برگزار می‌شود



مدیر تشکل یاران کتاب داراب گفت: پلان تعریف‌شده در جهت ترویج فرهنگ مطالعه و فعالیت‌های تشکل یاران کتاب ما را به سمت راه‌اندازی بزرگ‌ترین دوره آموزش قصه‌گویی کشور سوق داده است. به گزارش خیرگزاری فارس از داراب، تشکل یاران کتاب داراب برنامه‌ای مردم‌نهاد است که از ابتدای سال ۹۵ در داراب آغاز به کار کرد و همه اعضای آن افتخاری کار می‌کنند. شعار یاران کتاب این است که برای یک جامعه توسعه‌یافته نیاز به حضور آدم‌های توسعه‌یافته است و آدم‌ها توسعه پیدا نمی‌کنند مگر اینکه مطالعه کنند.

این شعار طی دو سال فعالیت تا حدودی محقق شده و فعالیت‌ها و برنامه‌های تشکل یاران کتاب مسیر آینده را روشن و هموار ساخته است. این مهم البته بدون همکاری مسئولان به‌ویژه آموزش و پرورش، فرهنگ و ارشاد و اداره کل کتابخانه‌های استان فارس امکان‌پذیر نبوده است.

این سمن از استانداری مجوز لازم را دریافت و مراحل ثبت آن رو به اتمام است. نشست کتاب‌خوان که یک هفته در میان به‌طور منظم برگزار می‌شود و در هر جلسه سه کتاب معرفی و بررسی می‌شود همچنین تجهیز کتابخانه‌های مدارس روستایی، توزیع کتاب در مدارس، برپایی کلاس‌های قصه‌گویی برای کودکان، کارگاه‌های آموزش فلسفه برای کودکان و... بخش‌هایی از فعالیت تشکل یاران کتاب است.

هزینه برنامه‌های آن از طریق مدیریت تشکل پرداخت‌شده اما وی اظهار امیدواری می‌کند که با رشد یاران کتاب، خیرین در نهادینه‌سازی فرهنگ مطالعه میان مردم مشارکت کنند. یاران کتاب با برنامه‌های نشست کتاب‌خوان و حضور در مکان‌های عمومی توانستند فضای مطالعه را به عموم مردم منتقل کنند.

برگزاری بزرگ‌ترین کلاس‌های قصه‌گویی کشور در داراب مدیر تشکل یاران کتاب داراب در گفت‌وگو با خبرنگار فارس در داراب اظهار داشت: بزرگ‌ترین هدف تشکل یاران کتاب ترویج فرهنگ مطالعه و عادت دادن بچه‌ها به مطالعه است و در این راستا از دو سال پیش تاکنون به‌صورت پراکنده کلاس‌های قصه‌خوانی در نقاط مختلف داراب برگزار شده است.

مجتبی رئیسی ادامه داد: اسامی با هماهنگی فرماندار داراب و از طریق ابلاغ به بخشداران و دهیاران، دهیار هر روستا باید یک بانوی مسلط بر قصه‌گویی را آموزش داده و تا ابتدای تیرماه به تشکل یاران کتاب معرفی کند.

وی بیان اینکه هم‌اکنون کتاب‌ها آماده‌شده و برای ۲۰۰ روستا قابل ارائه است، افزود: این کتاب‌ها از سوی کانون پرورش فکری کودکان و

نوجوانان برای رده سنی ۵ تا ۱۰ سال انتخاب‌شده و مورد تأیید اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی است.

رئیس خاطر نشان کرد: مربیانی که توسط دهیاران معرفی می‌شوند از ابتدای تیرماه جاری در روستای خود فراخوان داده و کودکان را گردآوری می‌کنند همچنین با هماهنگی آموزش و پرورش و اداره اوقاف در کلاس‌های قصه‌گویی در مدارس، مساجد و حسینیه‌ها برگزار می‌شود. وی اضافه کرد: رده‌ها در قالب طرح اوقات فراغت برپا می‌شود اما پس از فصل تابستان نیز حداقل هفته یک‌بار ادامه می‌یابد.

فسا

برپایی جشن فارغ‌التحصیلی ۲۰۰ نفر از دانشجویان دانشگاه پیام نور فسا



جشن فارغ‌التحصیلی ۲۰۰ نفر از دانشجویان دانشگاه پیام نور فسا برگزار شد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی دانشگاه پیام نور فسا، جشن فارغ‌التحصیلی دانشجویان در رشته‌های مختلف مرکز فسا با حضور بالغ بر ۲۰۰ فارغ‌التحصیل و خانواده‌های آنان در مجتمع گردشگری بزویه برگزار شد. این جشن با برگزاری مسابقات و برنامه‌های مطرح از جمله اجرای زنده گروه موسیقی، اجرای برنامه طنز و... همراه بود و در پایان به‌رسم می‌یابد به دانشجویان تندیس فارغ‌التحصیلی اهدا گردید.

اقلید

شهردار اقلید خبر داد؛

برگزاری جشنواره گردو در اقلید

شهردار اقلید از برگزاری نخستین جشنواره گردو هم‌راه سال جاری در این شهرستان خبر داد.

به گزارش خیرگزاری فارس از اقلید، اکبر مسعودی در آیین تجلیل از گروه‌های برتر و داوران و متصدیان اجرایی دومین جشنواره سنتی حلیم‌پزان که اسفندماه سال ۹۶ در این شهرستان برگزار شد از تمام تلاش‌های صورت گرفته در راستای ثبت ملی این آیین قدردانی کرد.

وی از جایگاه سنت‌ها و آیین‌های قدیمی سخن گفت و با تأکید بر لزوم احیای آن و رونق مکان‌های قدیمی و سنتی تصریح کرد: امروز گردشگران به دنبال هتل‌های مجلل نیستند؛ بلکه علاقه و رغبت بیشتری به مکان‌های گردشگری و بوم‌گردی و نیز غذاها و فضاهای سنتی هستند.

مسعودی به صنایع تعطیل و نیمه تعطیل اقلید و کشاورزی منطقه که گرفتار معضل خشک‌سالی شده اشاره و باین‌اینکه توسعه گردشگری موجب رونق اقتصادی و ایجاد اشتغال می‌شود، خاطر نشان کرد: احیای بافت‌های قدیمی و سنتی یکی از رویکردها و برنامه‌های اصلی شهرداری اقلید است.

شهردار اقلید از مزیت‌ها و ظرفیت‌های موجود در سطح شهرستان اقلید سخن گفت و بیان داشت: خداوند نعمت‌های بسیاری به اقلید داده است که تنها نیاز به ساماندهی برای بهره‌گیری هرچه بیشتر دارد.

وی بر لزوم تلاش در راستای معرفی این ظرفیت‌ها و ثبت ملی برخی از آن‌ها و نیز برند سازی محصولات این شهرستان تأکید کرد و گفت: جای تأسف دارد که باوجود ظرفیت‌های موجود، برخی از باغداران اقلیدی هنوز محصولات سال گذشته خود را نتوانستند به فروش برسانند.

شهردار اقلید از تلاش‌ها و پیگیری‌های صورت گرفته برای ثبت ملی درخت گردوی امامزاده عبدالرحمان(ع)، چنار خواجه و... سخن گفت و از برگزاری نخستین جشنواره گردو در هم‌راه سال ۹۷ خبر داد.

مسعودی تصریح کرد: می‌کوشیم با تماد کردن و بیان ظرفیت‌ها به جذب گردشگر و توسعه و رونق گردشگری شهرستان و شهر اقلید کمک کنیم. به گزارش فارس، این جلسه با بررسی و تبادل‌نظر در زمینه آسیب‌ها و کمبودهای جشنواره حلیم‌پزان به‌منظور برگزاری هرچه بهتر این آیین در دوره دیگر و تجلیل از گروه‌های برتر شرکت‌کننده در جشنواره، داوران و اصحاب رسانه به پایان رسید.

لامرد

با معرفی برترین‌ها صورت گرفت؛

پایان سو گوواره ملی عکس تعزیه لامرد

دومین سوگوواره ملی عکس تعزیه لامرد با معرفی نفرات برتر به کار خود پایان داد.

به گزارش خیرگزاری فارس از لامرد، با حضور رنجبر معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، معاون فرماندار، مسئولان فرهنگی، متولیان برگزاری تعزیه، هنرمندان و عکاسان، آیین اختتامیه دومین سوگوواره ملی عکس تعزیه لامرد در سالن اجتماعات دکتر حیاتی دانشگاه آزاد اسلامی واحد این شهرستان برگزار شد.

در این آیین رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی لامرد اظهار داشت: دومین سوگوواره ملی عکس تعزیه لامرد با حضور ۳۵ عکاس برگزار شد. جواد صادقی افزود: امروز لامرد این ظرفیت را دارد که از عکاسان ملی و فراملی برای ثبت لحظات ماندگار از تعزیه دعوت کند.

وی همچنین خواستار حمایت از انجمن عکاسان لامرد برای برگزاری سومین اردوی ملی عکس تعزیه شد.

دبیر دومین سوگوواره ملی عکس تعزیه لامرد نیز باین‌اینکه انجمن

عکاسان لامرد جزء اندک انجمن‌های کشوری است که اردوی ملی برگزار می‌کند تصریح کرد: در دومین سوگوواره ملی عکس تعزیه لامرد ۱۵ نقطه از محل برگزاری تعزیه‌ها را عکاسان پوشش دادند.

عباس محمدی باین‌اینکه گزارش تصویری از این رویداد مهم در خیرگزاری‌های مطرح کشوری نیز بارگذاری، خاطر نشان کرد: ۷۲ عکس به مرحله نهایی دومین سوگوواره ملی عکس تعزیه لامرد راه یافتند.

به گزارش فارس، پس از اعلام نظر هیئت‌داوران امین رحمانی از قزوین نفر اول، میلاد حدادیان از مشهد نفر دوم، امین برنج‌کار از شیراز نفر سوم و امید آگاهی شایسته تقدیر معرفی و مورد تجلیل قرار گرفتند.

استان بوشهر

هزینه ۱۴۰۰ میلیارد ریالی

برای عمران روستاهای بوشهر



معاون دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری بوشهر گفت: در سال گذشته برای عمران و بهسازی روستاهای این استان یک هزار و ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه شد.

به گزارش ایرنا، عبدالله عمرانی نسب، در نشست با کارشناسان و مسئولان دفتر امور روستایی استان بوشهر افزود: این میزان اعتبار از محل اعتبارات ارزش افزوده و حق آبلاندگی به دهیاری‌های استان بوشهر پرداخت شد که با توجه به بودجه مصوب دهیاری‌ها و با نظر شوراهای اسلامی در روستاها هزینه شده است.

وی بیان کرد: عزم و نگاه دولت همواره به توسعه زیرساخت‌های روستایی است که در پی آن توسعه پایدار روستایی و دستیابی به اهداف بلندمدت اقتصاد مقاومتی اتفاق خواهد افتاد.

عمرانی نسب ادامه داد: پرداخت تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری با نرخ ۴ درصد در مناطق مرزی و ۶ درصد در سایر مناطق از محل صندوق توسعه ملی ازجمله خدمات مهم دولت تدبیر و امید برای روستاییان است.

عمرانی نسب با اشاره به تخصیص تسهیلات درآمدزا به دهیاری‌ها اظهار داشت: برای توانمندسازی و ایجاد اشتغال و درآمدزایی پایدار روستایی، دهیاری‌ها باید طرح توجیهی خود را به دفتر روستایی استانداری ارائه و از تسهیلات موجود استفاده کنند.

وی افزود: روستاها دارای ظرفیت‌های بالا در عرصه‌های مختلف اقتصادی، اشتغال‌زایی، فرهنگی و اجتماعی هستند که باید از این قابلیت‌ها برای حل مشکلات آنها استفاده کرد.

عمرانی نسب اظهار کرد: توسعه زیرساخت‌های روستایی و توجه به حوزه فرهنگ، امور اجتماعی و اشتغال‌زایی در اولویت برنامه‌های پیش‌بینی‌شده برای روستاهای استان بوشهر است.

استان هرمزگان

طی ابلاغیه‌ای از سوی استاندار هرمزگان؛

صنایع هرمزگان از استفادهی آب‌شیرین‌کن‌ها منع شدند



استاندار هرمزگان از ارسال ابلاغیه‌ای به صنایع غرب بندرعباس برای کاهش استفاده از آب‌شیرین‌کن خبر داد.

به گزارش خبرنگار مهر، فریدون همتی در نشست بررسی راهکارهای تأمین آب مصرفی صنایع غرب و فضای سبز شهر بندرعباس از پساب تصفیه‌شده فاضلاب، عنوان کرد: باید استفاده از آب‌شیرین‌کن‌ها به‌منظور تأمین آب مصرفی صنایع غرب بندرعباس کاهش یابد و این صنایع برای تأمین آب مصرفی خود از پساب تصفیه‌شده فاضلاب استفاده کنند.

وی افزود: ازاین‌پس مجوز احداث آب‌شیرین‌کن در غرب بندرعباس صادر نخواهد شد و شرکت‌های صنعتی منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس می‌توانند آب موردنیاز خود را از پساب تصفیه‌شده توسط بخش خصوصی تأمین کنند.

استاندار هرمزگان تصریح کرد: بخش خصوصی به‌منظور تصفیه پساب فاضلاب بندرعباس اعلام آمادگی کرده و قرار است آب موردنیاز و مناسب صنایع غرب و فضای سبز بندرعباس را تأمین کند.

همتی میزان آب موردنیاز فضای سبز را ۲۰۰ لیتر در ثانیه و صنایع را ۵۰۰ لیتر در ثانیه اعلام کرد و بیان داشت: در حال حاضر میزان ۳۰۰ لیتر در ثانیه فاضلاب در شهر بندرعباس جمع‌آوری نمی‌شود که باید این میزان نیز جمع‌آوری و تصفیه و در اختیار صنایع قرار گیرد.

وی همچنین از ارسال ابلاغیه‌ای به صنایع غرب بندرعباس برای کاهش استفاده از آب‌شیرین‌کن خبر داد و گفت: به‌منظور کاهش استفاده از آب دریا و همچنین استفاده از پساب فاضلاب توسط صنایع، ابلاغیه‌ای به آنها از سوی استانداری هرمزگان ارسال خواهد شد.

استاندار هرمزگان خاطر نشان کرد: هدف از تغییر منابع آبی صنایع، جلوگیری از سرازیر شدن فاضلاب به دریا و کاهش برداشت آب دریا از طریق آب‌شیرین‌کن‌هاست.

استان خوزستان

مدیرعامل شرکت غله منطقه ۴ خوزستان:

خرید تضمینی گندم خوزستان از مرز یک میلیون تن فراتر رفت



مدیرعامل شرکت غله منطقه ۴ خوزستان از خرید یک میلیون و ۵۰ هزار تن گندم به‌صورت تضمینی و پرداخت بیش از پنج هزار و ۲۴ میلیارد ریال به کشاورزان این استان تاکنون خبر داد.

به گزارش خیرگزاری مهر، سیاوش حسین‌پور اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از یک میلیون و ۵۰ هزار تن گندم به‌صورت تضمینی و ۲۹ هزار تن کلزا از کشاورزان استان خریداری شده است.

مدیرعامل شرکت غله و خدمات بازرگانی منطقه ۴ گفت: غلات به‌ویژه گندم به لحاظ نقش پراهمیت آن در الگوی غذایی مردم جهان که ایران از آن تبعیت می‌کند تنها از جنبه اقتصادی جای بحث ندارد، بلکه از جنبه‌های سیاسی و استراتژیک قابلیت بررسی دارد.

وی اهداف خرید تضمینی محصولات کشاورزی را حمایت دولت از تولید محصولات کشاورزی (گندم، برنج، جو و...)، ایجاد تعادل در نظام تولید و جلوگیری از ضایعات محصولات کشاورزی اعلام کرد و شرکت غله منطقه ۴ با بهره‌گیری از ۱۰۲ مرکز خرید، مقدار گندم تضمینی در قالب ۱۲۵ هزار و ۲۶۷ محموله گندم مازاد بر نیاز کشاورزان را خریداری و ذخیره‌سازی کرده است، از این میزان محصول شامل یک هزار و چهار

تن گندم معمولی و ۴۶ تن گندم دروم است.

حسین‌پور بیان کرد: با سیاست‌گذاری‌های مطلوب همه‌جانبه دولت، تلاش‌های مسئولان شرکت بازرگانی دولتی ایران تاکنون بیش از پنج هزار و ۲۴ میلیارد ریال وجه خرید گندم به کشاورزان پرداخت شده است.

وی تصریح کرد: مراکز خرید، گندم معمولی را با افت مفید چهار درصد و دو درصد غیرمفید باقیمت ۱۳ هزار ریال و با همین میزان افت، گندم دروم را باقیمت ۱۳ هزار و ۳۰۰ ریال خریداری کرده است.

مدیرعامل شرکت غله منطقه ۴ خوزستان بیان کرد: از ۲۵ شهرستان درگیر خرید گندم استان، تنها شهرستان‌های ایذه و باغملک آن هم به دلیل شرایط آب و هوایی اقدام به خرید نکرده‌اند و استان خوزستان تاکنون بیشترین میزان خرید تضمینی گندم را در کشور داشته است.

حسین‌پور اظهار کرد: در سال گذشته تا پایان فصل خرید، یک میلیون و ۳۵۲ هزار تن گندم خریداری شد و برآورد امسال بر اساس نظر سازمان جهاد کشاورزی، نوید خرید یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن داده شده است.

استان کهگیلویه و بویر احمد

۳۶ درصد اعتبارات بحران به

کهگیلویه و بویراحمد تخصیص یافت

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کهگیلویه و بویراحمد باین‌اینکه ۳۵ میلیارد تومان اعتبارات بحران به این استان اختصاص یافت، گفت: از این میزان اعتبار ۳۶ درصد آن تخصیص یافت.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان، حسن نوروزی اظهار داشت: اعتبارات اختصاص‌یافته این استان در سال ۹۶ نسبت به ۹۲ حدود ۳ برابر افزایش داشته و در زمینه تخصیص نیز نسبت به متوسط کشوری وضعیت مطلوبی داریم.

وی بیان کرد: در سال گذشته ۷۳ درصد اعتبارات ملی و ۸۶ درصد اعتبارات ملی استانی شده تخصیص یافت که عدد خوبی برای پروژه‌های عمرانی بوده در شرایطی این ۸۶ درصد محقق شد که میانگین کشوری ۱۵ درصد کمتر بوده است.

نوروزی باین‌اینکه در حوزه اعتبارات نفت و گاز ۹۰ درصد تخصیص اعتبارات داشتیم، افزود: از محل ظرفیت بند واو تبصره ۵ قانون بودجه (اعتبارات اسناد تسویه خزانه) ۱۴ میلیارد تومان تهاتر شده در حالی در سال ۹۵ فقط یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تهاتر داشتیم.

وی با اشاره به اینکه از اعتبارات ۳۲۰ میلیارد تومانی استانی ۳۸ درصدان تخصیص یافت، ادامه داد: ۹۱ درصد اعتبارات ۱۸۰ میلیارد تومانی نفت، ۳۷ درصد ۱۰۴ میلیارد تومان ارتقاء شاخص‌ها، ۵۲ درصد ۲۱ میلیارد تومان مالیات بر ارزش‌افزوده، ۲۹ درصد ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبارات متوازن تخصیص یافت.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کهگیلویه و بویراحمد باین‌اینکه از محل اعتبارات بحران ۳۵ میلیارد تومان به استان ابلاغ که ۳۶ درصد آن تخصیص یافت، گفت: عمده تخصیص‌های انجام شده اسناد خزانه یک‌ساله و یا دوساله بوده است.

نوروزی با تشریح وضعیت اعتبارات هزینه‌ای بیان کرد: درآمد عمومی استان در بودجه ۹۶، ۲۶۶ میلیارد تومان مصوب شد که این میزان به‌طور کامل وصول‌شده و مشکلی در این زمینه وجود ندارد و جزو ۴ استان اول در زمینه وصول درآمد‌ها بودیم و حتی توانستیم ۲۲ میلیارد تومان مازاد درآمد داشته باشیم.